ANDESCOOP LTDA

R.U.T. :70.009.770 - 6

LAS HERAS 358 LOS ANDES
LOS ANDES

ESTADO RESULTADO

RESULTADOS OPERACIONALES
Ingresos por intereses y reajustes
Ingresos por inversiones

Otros ingresos de operacion

Total ingresos de operacion

MENOS
Gastos por intereses y reajustes

Margen bruto

Remuneraciones y gastos del personal
Gastos de administracién y otros
Depreciaciones y amortizaciones

Margen Neto

Provisiones sobre activos riesgosos

Liberacion de provisiones por riesgos de activos
Castigos directos de colocaciones
Recuperacion de Colocaciones Castigadas

Resultado operacional

RESULTADOS NO OPERACIONALES

Ingresos no operacionales

Gastos no operacionales

Correccidn monetaria values (Fluctuacion de valores)

DICIEMBRE 2019

1.335.965.724
86.633.040
129.420.415
1.552.019.179

(135.853.617)
1.416.165.562
(667.924.184)
(305.225.470)
(40.376.580)
402.639.328

(278.624.767)

(64.120.935)
182.930.039

242.823.665
54.877.749

(29.443.576)
(166.528.413)

Actualizacion cuentas de resultado (75.910)
Resultados antes de impuesto 101.653.515
Impuesto a larenta (441.481)
|REMANENTE (DEFICIT) DEL ANO 101.212.034
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Tania Lopez Guerra Viviana Guzman Pasarin
Contadora Gerente




