

ANDESCOOP LTDA  
R.U.T. :70.009.770 - 6  
LAS HERAS 358 LOS ANDES  
LOS ANDES

ESTADO RESULTADO

DICIEMBRE 2019

**RESULTADOS OPERACIONALES**

Ingresos por intereses y reajustes	1.335.965.724
Ingresos por inversiones	86.633.040
Otros ingresos de operación	129.420.415
<b>Total ingresos de operación</b>	<b>1.552.019.179</b>

**MENOS**

Gastos por intereses y reajustes	(135.853.617)
----------------------------------	---------------

**Margen bruto**

Remuneraciones y gastos del personal	(667.924.184)
Gastos de administración y otros	(305.225.470)
Depreciaciones y amortizaciones	(40.376.580)

**Margen Neto**

Provisiones sobre activos riesgosos	(278.624.767)
Liberación de provisiones por riesgos de activos	
Castigos directos de colocaciones	(64.120.935)
Recuperación de Colocaciones Castigadas	182.930.039

**Resultado operacional**

242.823.665

**RESULTADOS NO OPERACIONALES**

Ingresos no operacionales	54.877.749
Gastos no operacionales	(29.443.576)
Corrección monetaria values (Fluctuación de valores)	(166.528.413)
Actualización cuentas de resultado	(75.910)

**Resultados antes de impuesto**

101.653.515

**Impuesto a la renta**

(441.481)

**REMANENTE (DÉFICIT) DEL AÑO**

**101.212.034**



TANIA LOPEZ GUERRA  
JEFER DE CONTABILIDAD  
ANDESCOOP LTDA  
FONO 034-373303

**Tania López Guerra**  
Contadora



**Viviana Guzman Pasarín**  
Gerente

